

	Акционерный капитал	Эмиссионный доход	Прочие резервы	Резервы (актуарные прибыли / убытки по пенсионным планам)	Нераспределенная прибыль	Итого собственного капитала
Остаток на 1 января 2017 года	390 339	3 735 918	91 673	(538 740)	36 356 921	40 036 111
Общая совокупная прибыль за год						
Прибыль за отчетный год	-	-	-	-	4 281 655	4 281 655
Актуарные прибыли и убытки по пенсионным планам с установленными выплатами	-	-	-	(163 059)		(163 059)
Итого прочего совокупного дохода	-	-	-	(163 059)		(163 059)
Итого общая совокупная прибыль за год	-	-	-	(163 059)	4 281 655	4 118 596
Операции с собственниками, отраженные непосредственно в составе собственного капитала						
Выпуск акций	20 584	479 401	-	-	-	499 985
Итого вкладов собственников и выплат собственникам	20 584	479 401	-	-	-	499 985
Остаток на 31 декабря 2017 года	410 923	4 215 319	91 673	(701 799)	40 638 576	44 654 692

Показатели консолидированного отчета об изменениях в капитале следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 17 - 75, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

	Акционерный капитал	Эмиссионный доход	Прочие резервы	Резервы (актуарные прибыли / убытки по пенсионным планам)	Нераспределенная прибыль	Итого собственного капитала
Остаток на 31 декабря 2017 года	410 923	4 215 319	91 673	(701 799)	40 638 576	44 654 692
Корректировка при первоначальном применении МСФО (IFRS) 15 за вычетом налога	-	-	-	-	-	-
Корректировка при первоначальном применении МСФО (IFRS) 9 за вычетом налога	-	-	-	-	-	-
Остаток на 1 января 2018 года *	410 923	4 215 319	91 673	(701 799)	40 638 576	44 654 692
Общая совокупная прибыль за год						
Прибыль за отчетный год	-	-	-	-	1 943 575	1 943 575
Актуарные прибыли и убытки по пенсионным планам с установленными выплатами	-	-	-	122 691	-	122 691
Итого прочего совокупного дохода	-	-	-	-	-	-
Итого общая совокупная прибыль за год	-	-	-	122 691	1 943 575	2 066 266
Операции с собственниками, отраженные непосредственно в составе собственного капитала						
Выпуск акций	21 518	501 158		-	-	522 676
Выбытие дочерних компаний	-	-	(91 673)	-	-	(91 673)
Итого вкладов собственников и выплат собственникам	21 518	501 158	(91 673)	-	-	431 003
Остаток на 31 декабря 2018 года	432 441	4 716 477	-	(579 108)	42 582 151	47 151 961

* Группа начала применение МСФО (IFRS) 9 и МСФО (IFRS) 15 с 1 января 2018 года. В соответствии с выбранными методами перехода сравнительная информация не пересчитывается (см. Примечание 29).

Показатели консолидированного отчета об изменениях в капитале следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 17 - 75, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.